关于开展2024年度揭阳市拍卖企业
年度核查工作的通知

揭阳市拍卖企业：
      为进一步规范拍卖行为，促进拍卖业健康、持续发展，根据《中华人民共和国拍卖法》和《拍卖管理办法》等有关规定，受商务厅委托，现就开展2024年度拍卖企业年度核查工作通知如下：
　　一、核查对象
　　注册地在揭阳市，经批准已于2024年12月31日前取得从事拍卖业务许可，并持有《拍卖经营批准证书》的企业及其分公司（以下简称拍卖企业）。
　　二、核查内容
　　（一）核查拍卖企业遵守《中华人民共和国拍卖法》和《拍卖管理办法》及有关法律法规等情况,重点核查是否按规定办理变更手续；有无存在擅自出租、转让拍卖企业经营资格情况；拍卖师聘用情况。
　　（二）核查拍卖企业经营情况。
　　（三）核查拍卖企业报送经营月报情况，是否按时、准确在《全国拍卖行业管理信息系统》填报相关数据。
　　三、核查相关要求
登录“广东省拍卖企业年度核查在线系统企业端”(网址：http://pmhc.gdaa.cn，用户名：批准证书编码（4400……），密码：123456（初始密码，登录后速修改并妥善保管）,按系统提示进行填报，在线打印附件1、2表格与相关材料形成年度核查报告并装订成册。具体操作详见广东省拍卖业协会网站通知（www.gdaa.cn）（联系人及电话：广东省拍卖业协会蔡健华020-87396612-8001  13926468885，传真：020-37579727）。详情可查阅平台首页“2024年度拍卖企业核查申报指引”。
　　四、核查时间及材料报送
　　请各拍卖企业于3月31日前完成网上申报，并将以下纸质材料（一式一份）装订成册（封面及目录参照附件3），连同《拍卖经营批准证书》正、副本原件，报送揭阳市商务局（地址：揭阳市榕城区临江北路市机关大院二号楼620房）：
　　（一）企业年度报告基本信息表（附表1）；
　　（二）2024年拍卖企业经营统计报表（附表2）；
　　（三）《拍卖经营批准证书》正、副本复印件；
　　（四）企业营业执照复印件；
　　（五）拍卖师执业资格证书复印件及中拍协网站企业注册拍卖师列表截图；
　　（六）2024年度企业会计报表（资产负债表、利润表）复印件；
　　（七）其他相关材料。
　　五、核查程序
　　根据《广东省人民政府关于调整实施一批省级权责清单事项的决定》（广东省人民政府令第270号），揭阳市商务局对辖区内拍卖企业年度核查材料进行核查，核查结果在揭阳市商务局网站进行公示，经公示无异议，通报核查结果，并报省商务厅。

　　附件:1.企业年度核查基本信息表
　　     2.2024年拍卖企业经营统计报表
　　     3.拍卖企业年度核查报告书封面格式

揭阳市商务局
[bookmark: _GoBack]2024年3月3日

（联系人：吴武佳  电话：8768012）

附件1

企业年度核查基本信息表

填报单位（盖章）：                                填报日期：      年   月   日
	企业名称

	法定代表人

	手机

	通讯地址及
邮　　　编

	成立时间

	注册资本（万元）

	网　址 或
电子邮箱

	资产情况
（万元）
	其中：净资产额

	经营场地面积（㎡）
	租赁：

	固定资产原值

	自有：

	固定资产净值

	企业员工人数

	固定资产折旧

	持有相关证书
人数

	拍卖师情况
	姓 名
	性 别
	执业注册时间
	证书管理号
	联系电话
（手机）

	企业经营情况（2019年度）
	拍卖场次

	营业税金及附加（万元）

	成交金额
（万元）

	营业利润
（万元）

	主营业务收入
（万元）

	其他收入
（万元）

注：表格内容须机打，不可手写（签名除外）。
拍卖企业经办人：                         联系电话：

- 3 -

- 3 -

- 1 -

附件2
2024年拍卖企业经营统计报表
申报单位名称（并加盖公章）                             联系电话：                     通讯地址和邮编：
员工总数：          （人）                       具有拍卖行业专业技术人员（拍卖师）数量：           （人）
	分 类
部 门
	房地产
	土地使用权
	机动车
	农副产品
	债权、股权
	文化艺术品
	无形资产
	其  他
	合  计

	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次

	法院委托

	政府部门委托
（包括土地、海关、公安、工商、税务、检察等）

	金融资产机构委托（包括银行、资产管理公司等）

	破产清算组委托

	其它机构委托

	个人委托

	合   计

    其他数据：1、本年度最大单项标的名称（                                                     ）及成交额      万元。2、本年度较有影响、有特色的拍品名称（                           ）
及成交额      万元。3、本年度进入各地公共资源拍卖中心交易       场次，成交额         万元。4、本年度慈善义拍         场，成交         万元，向社会捐赠          万元。
填表说明：1、拍卖场次以拍卖公告的次数为准。2、填报金额单位为万元，小数保留二位。3、表格内容须机打，不可手写（签名除外）。
统计口径说明：1、无形资产：包括广告发布权、机动车牌照、知识产权、冠名权和特许经营权等。2、拍卖标的不属于上述分类的，请填其它类中，并在备注中说明。
负责人签字：                                   填报人签字：                                       填报日期：

附件3

广东省揭阳市拍卖企业年度核查报告书
（       年度）

企业名称：

联系人：
手机：
固定电话：

                        (公  章)
填报日期：          年     月     日

目    录

    1. 企业年度核查基本信息表
    2. 2024年拍卖企业经营统计报表
    3. 拍卖经营批准证书正、副本（复印件）
    4. 企业营业执照（复印件）
    5. 企业所属的拍卖师执业资格证书（复印件）
6. 2024年度企业会计报表（复印件）
7. 其他材料

1